１

第１１６９回教育委員会会議録

１ 日 時 令和５年１１月１７日（金） 午前９時５分～午前９時５４分

２ 場 所 芦原青年の家 １Ｆ研修室

３ 出席者 豊北教育長 南部委員 原委員 山本委員 森下委員 横井委員

      松下学校教育監 村崎副部長

内田副部長（教育政策） 山本副部長（高校教育）

遠藤教職員課長 三崎義務教育課長 志尾生涯学習・文化財課長

４ 議 題

日程第１ 第２６号議案 福井県教育長の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する条例の

一部改正について

日程第２ 第２７号議案 令和６年度教職員人事異動方針について

日程第３ 第２８号議案 令和６年度福井県公立学校校長・教頭任用選考試験の合格者の

決定について

日程第４ 第２９号議案 教職員の懲戒処分について

５ 審議事項

（１）開会宣告 午前９時５分

（２）会議録署名人の指名 原委員 横井委員

（３）議事要録

教育長    本日の日程については、事務執行上、公開が適当でないことから、非公開とす

る旨発議

――――当該議案を非公開と決する――――

教育長    日程第１、第２６号議案を議題

副部長（教育政策） 資料に基づき説明

教育長    第２６号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案通り可決――――

 ２

教育長    日程第２、第２７号議案を議題

教職員課長  資料に基づき説明

教育長    第２７号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案通り可決――――

教育長    日程第３、第２８号議案を議題

教職員課長  資料に基づき説明

教育長    第２８号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案通り可決――――

◎協議・報告事項

（１）文部科学大臣表彰の推薦について

（２）第１０回白川静漢字教育賞について

教育長    日程第４、第２９号議案を議題

副部長（教育政策） 資料に基づき説明

教育長    第２９号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案通り可決――――

教育長    本日の会議の終了を宣言

６ 閉会宣言 午前９時５４分